
 

 
 

 

Č.j.: 2019/006227/CNB/420 
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 „Dodávka a servis sestav strojů pro zpracování mincí“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané na části 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

IČO:            48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a servis 3 zařízení pro elektromagnetickou 

kontrolu a 3 zařízení pro optickou kontrolu a balení a dopravu mincí.  

 

Veřejná zakázka byla rozdělena na 2 samostatné části takto: 

       

- část 1 - „Dodávka a servis zařízení pro elektromagnetickou kontrolu“  

- část 2 - „Dodávka a servis zařízení pro optickou kontrolu a balení a dopravu 

mincí“  

 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Jak v případě části 1 veřejné zakázky, tak v případě části 2 veřejné zakázky nedošlo 

k uzavření smlouvy.   

 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení.  

 

 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



III. Označení účastníků zadávacího řízení  

 

1. část - „Dodávka a servis zařízení pro elektromagnetickou kontrolu“: 

 

Dodavatel Pořadové číslo 
Celková nabídková cena v 

EUR bez DPH 

EUROPEUM Praha a. s.  

Barrandova 813  

143 00 Praha 4 

IČO: 47116871 

1 -------------- 

Giesecke + Devrient 

Currency Technology GmbH  

Prinzregentenstrasse 159 

81677 Mnichov 

Německo 

IČO: HRB 148256 

2 964 580,33 

 

2. část - „Dodávka a servis zařízení pro optickou kontrolu a balení a dopravu mincí“: 

 

Dodavatel Pořadové číslo 
Celková nabídková cena v 

EUR bez DPH 

Mühlbauer GmbH & Co. KG 

Josef-Mühlbauer-Platz 1 

93426 Roding 

Německo 

IČO: HRB 9073 

1 3 430 881,81 

Giesecke + Devrient Currency 

Technology GmbH  

Prinzregentenstrasse 159 

81677 Mnichov 

Německo 

IČO: HRB 148256 

2 7 388 071,58 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení: 

 

Vyloučení účastníka EUROPEUM Praha a. s. 

Z obsahu nabídky předložené účastníkem EUROPEUM Praha a. s., Barrandova 813, 

143 00 Praha 4, IČO: 47116871 (dále jen „účastník EUROPEUM Praha a. s.“), který 

podal nabídku ve vztahu k části 1 předmětné veřejné zakázky - „Dodávka a servis 

zařízení pro elektromagnetickou kontrolu“, vyplynulo, že tato nabídka zjevně nesplnila 

náležitosti stanovené v čl. 9.1 Zadávací dokumentace, neboť neobsahovala žádnou ze 

zadávacích podmínek vyplývajících náležitostí. Z obsahu této nabídky naopak 

vyplynulo, že nabídka je podána ve vztahu k poptávce na veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem „Dodávka a servis počítačky mincí s elektromagnetickou kontrolou 

pro pobočku ČNB Praha“, tedy nikoliv ve vztahu k předmětné veřejné zakázce.  



S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona 

o vyloučení účastníka EUROPEUM Praha a. s., ze zadávacího řízení, a to 

ve vztahu k části 1 předmětné veřejné zakázky - „Dodávka a servis zařízení 

pro elektromagnetickou kontrolu“. 

 

Vyloučení účastníka Mühlbauer GmbH & Co. KG 

Podle čl. 8.6 Zadávací dokumentace „součástí nabídky musí být nákresy umístění 

nabízených zařízení do půdorysů jednotlivých míst plnění (počítáren), které dodavatel 

získá dle předchozího bodu ZD. Účastník předá nákresy umístnění zařízení v el. formě 

ve formátu DWG (AutoCAD). Zařízení musí být vždy umístěno uvnitř vymezené zóny 

jednotlivých míst plnění a splňovat dále uvedené podmínky. Servisní zóny zařízení 

mohou být uvnitř i mimo vymezené zóny. Pracoviště obsluhy stroje 

s elektromagnetickou kontrolou musí být uvnitř vymezené zóny. Pracoviště obsluhy 

stroje s optickou kontrolou může být uvnitř i mimo vymezenou zónu. Rozmístění 

a vzájemné propojení částí zařízení nesmí omezovat údržbu NA PŘÍKOPĚ 28 115 03 

PRAHA 1 zařízení a dohledání mincí spadlých na podlahu počítárny mincí. Je-li 

vyznačen směr zavážení kontejnerů EBKV k mincovnímu výtahu na vstupu do zařízení 

s optickou kontrolou, musí řešení tento požadavek splňovat. V pobočce Brno musí být 

zajištěno, aby mezi nosným sloupem a ve vymezené zóně pro umístění zařízení 

s elektromagnetickou kontrolou zůstal průjezdný pruh šířky nejméně 1100 mm s tím, že 

této šířky může být dosaženo odpojením kontejneru EBKV od mincovního výtahu 

na vstupu do zařízení. Jiná manipulace se zařízením nebo jeho částmi není 

přípustná.“. 

Z obsahu nabídky předložené účastníkem Mühlbauer GmbH & Co. KG, Josef-

Mühlbauer-Platz 1, 93426 Roding, Německo, IČO: HRB 9073 (dále jen „účastník 

Mühlbauer GmbH & Co. KG“) vyplynulo, že tato nabídka zjevně nesplnila zadávací 

podmínky vyplývající z čl. 8.6 Zadávací dokumentace, neboť umístění částí zařízení 

nabízeného účastníkem ve vztahu k části 2 veřejné zakázky - „Dodávka a servis 

zařízení pro optickou kontrolu a balení a dopravu mincí“, přesahovala vymezené zóny 

pro umístění předmětného zařízení a jeho jednotlivých částí. Konkrétně v případě 

místa plnění pro pobočku ČNB Praha přesahovala mimo vymezenou zónu část stroje 

s optickou kontrolou, automatické baličky a část kontrolní váhy, v případě místa plnění 

pobočky ČNB Brno přesahovala vymezenou zónu část stroje s optickou kontrolou i 

část válečkového dopravníku za kontrolní váhou a v případě místa plnění pobočky 

ČNB Hradec Králové přesahovala vymezenou zónu část válečkového dopravníku i 

kontrolní váhy.  

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) 

zákona o vyloučení účastníka Mühlbauer GmbH & Co. KG z účasti v zadávacím 

řízení, a to ve vztahu k části 2 předmětné veřejné zakázky - „Dodávka a servis 

zařízení pro optickou kontrolu a balení a dopravu mincí“. 

 

Vyloučení účastníka Giesecke + Devrient Currency Technology GmbH 

Zadavatel rozhodl jak ve vztahu k části 1 veřejné zakázky - „Dodávka a servis 

zařízení pro elektromagnetickou kontrolu“, tak ve vztahu k části 2 veřejné 

zakázky - „Dodávka a servis zařízení pro optickou kontrolu a balení a dopravu 

mincí“ - v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona o vyloučení účastníka 

Giesecke + Devrient Currency Technology GmbH, Prinzregentenstrasse 159, 81677 



Mnichov, Německo, IČO: HRB 148256 (dále jen „účastník Giesecke + Devrient 

Currency Technology“) z účasti na zadávacím řízení, a to z následujících důvodů: 

1) Podle čl. 8.6 Zadávací dokumentace „součástí nabídky musí být nákresy umístění 

nabízených zařízení do půdorysů jednotlivých míst plnění (počítáren), které 

dodavatel získá dle předchozího bodu ZD. Účastník předá nákresy umístnění 

zařízení v el. formě ve formátu DWG (AutoCAD). Zařízení musí být vždy umístěno 

uvnitř vymezené zóny jednotlivých míst plnění a splňovat dále uvedené podmínky. 

Servisní zóny zařízení mohou být uvnitř i mimo vymezené zóny. Pracoviště obsluhy 

stroje s elektromagnetickou kontrolou musí být uvnitř vymezené zóny. Pracoviště 

obsluhy stroje s optickou kontrolou může být uvnitř i mimo vymezenou zónu. 

Rozmístění a vzájemné propojení částí zařízení nesmí omezovat údržbu zařízení 

a dohledání mincí spadlých na podlahu počítárny mincí. Je-li vyznačen směr zavážení 

kontejnerů EBKV k mincovnímu výtahu na vstupu do zařízení s optickou kontrolou, 

musí řešení tento požadavek splňovat. V pobočce Brno musí být zajištěno, aby mezi 

nosným sloupem a ve vymezené zóně pro umístění zařízení s elektromagnetickou 

kontrolou zůstal průjezdný pruh šířky nejméně 1100 mm s tím, že této šířky může být 

dosaženo odpojením kontejneru EBKV od mincovního výtahu na vstupu do zařízení. 

Jiná manipulace se zařízením nebo jeho částmi není přípustná.“ 

Součástí nabídky předložené účastníkem Giesecke + Devrient Currency Technology, 

a to jak ve vztahu k části 1 veřejné zakázky, tak ve vztahu k části 2 veřejné zakázky, 

byly nákresy umístnění zařízení v el. formě ve formátu PDF, přičemž tyto PDF 

dokumenty obsahovaly axonometrické zobrazení konceptu řešení a neobsahovaly tak 

půdorysný výkres řešení. Účastník Giesecke + Devrient Currency Technology tedy 

v rozporu se zadávacími podmínkami nepředložil půdorysné nákresy umístění 

zařízení, ze kterého by bylo možné odečítat rozměry nabízeného zařízení a současně 

v rozporu se zadávacími podmínkami nepředložil předmětné nákresy ve formátu 

„DWG“, pročež je nešlo přenést do půdorysné situace jednotlivých poboček ČNB, 

a ověřit tak splnění podmínek na umístění zařízení. V nabídce účastníka Giesecke + 

Devrient Currency Technology ve vztahu k oběma částem veřejné zakázky rovněž 

zcela chyběly nákresy umístění zařízení pro pobočku ČNB Hradec Králové. 

2) Zadavatel ve vztahu k části 1 veřejné zakázky v rámci čl. 3 „Funkčních požadavků 

objednatele pro zařízení s elektromagnetickou kontrolou mincí“, které tvoří přílohu 

č. A2 přílohy č. 1a Zadávací dokumentace (návrh smlouvy k části 1 veřejné zakázky), 

stanovil požadavek na to, aby v souvislosti s distribučním zařízením byly kontejnery 

EBKV umístěné v sérii za sebou s tím, že bylo připuštěno posunutí sousedních 

kontejnerů v příčné ose a výslovně se vyloučilo řešení „hnízdo 2x3 kontejnery“. 

Technické řešení v nabídce účastníka však v rozporu s těmito zadávacími podmínkami 

obsahovalo řešení „hnízdo 2x3 kontejnery“. 

3) Zadavatel ve vztahu k části 2 veřejné zakázky v rámci čl. 3 „Funkčních požadavků 

objednatele pro zařízení s optickou kontrolou a adjustací mincí“, které tvoří přílohu 

č. A2 přílohy č. 1b Zadávací dokumentace (návrh smlouvy k části 2 veřejné zakázky), 

požadoval následující: 

„Zařízení zajišťuje automatické třídění mincí a následnou adjustaci mincí bez nutnosti 

zásahů obsluhy. Obsluha provádí pouze následující operace: 

- připojení kontejneru EBKV s nezpracovanými mincemi do zařízení 

- nastavení zařízení, 

- odebrání vytříděných NEUPO a ostatních mincí ze sběrných nádob, 

- zahájení a ukončení zpracování dávky ve stroji, 



- odebrání adjustovaných UPO mincí z válečkového dopravníku.“ 

Z obsahu nabídky účastníka Giesecke + Devrient Currency Technology však 

vyplynulo, že technické řešení nabízené předmětným účastníkem ve vztahu k části 2 

veřejné zakázky nesplňovalo požadavek automatického třídění mincí a následné 

adjustace, a bylo tedy i v tomto případě v rozporu se zadávacími podmínkami části 2 

veřejné zakázky. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Jak v případě části 1 veřejné zakázky, tak v případě části 2 veřejné zakázky nedošlo 

k uzavření smlouvy, neboť zadávací řízení bylo zrušeno.   

 

VI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Vzhledem k tomu, že všichni účastníci zadávacího řízení byli vyloučeni z účasti na 

zadávacím řízení, a to jak ve vztahu k části 1 předmětné veřejné zakázky - „Dodávka 

a servis zařízení pro elektromagnetickou kontrolu“, tak ve vztahu k části 2 předmětné 

veřejné zakázky - „Dodávka a servis zařízení pro optickou kontrolu a balení a dopravu 

mincí“, a v zadávacím řízení tedy po uplynutí lhůty pro podání nabídek nezbyl žádný 

účastník zadávacího řízení, rozhodl zadavatel o zrušení zadávacího řízení, a to 

ve vztahu k oběma částem veřejné zakázky v souladu s ust. § 127 odst. 1 zákona. 

 

 

 

 

V Praze dne 16. ledna 2019 

 

 

                  
 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Josef Ducháček 

ředitel sekce správní 
podepsáno elektronicky 

ředitel sekce peněžní  
podepsáno elektronicky 

  
  


		2019-01-16T13:54:45+0100


		2019-01-17T08:29:14+0100




